
^SaBZlESZOWlBurmistrz Zdzieszowic
WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE -  POWIAT KRAPKOWICKI

SG.0006.13.2024
Zdzieszowice 2024-09-25

RADA M Te J S  KA
w  Z d z ie s z o w ic a c h

«p' 2 5 -09- 2024
Ilość załączników 

podpis...................

Pan
M arek Skóra  
Przew odniczący  
R ady M iejskiej 
w  Zdzieszow icach

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609 i 721) w załączeniu przekazuję projekt uchwały 
w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej wraz z uzasadnieniem.

Ul. Bolesława Chrobrego 34 E-mail: um@zdzieszowice.pl
47-330 Zdzieszowice Strona internetowa: www.zdzieszowice.pl
Telefon: +48 77 40 64 400 Biuletyn Informacji Publicznej: bip.zdzieszowice.pl
Faks: +48 77 40 64 444 Godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -15:30

mailto:um@zdzieszowice.pl
http://www.zdzieszowice.pl


Uchwała nie budzi 
zastrzeżeń pod względem 

formalno-prawnym

Projekt

z dnia 25 września 2024 r.
Zatwierdzony przez..........

UCHWAŁA N R ....................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia....................2024 r.

w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z2024r. 
poz. 609 i 721) w związku z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 16 września 201 lr. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z usuwaniem skutków powodzi (Dz. U. z 2024r. poz. 654) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z2019r. poz. 1461) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zdzieszowicach do 
wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej - 
w sprawie przyznawania jednorazowego zasiłku powodziowego w kwocie do 2 tys. złotych, o którym mowa 
wart. 5 ustawy z dnia 16 września 201 lr. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków 
powodzi (Dz. U. z 2024r. poz. 654).

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

Id: 9CAD190A-918F-4B79-B1A8-1F58DE3B0EB0. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Na mocy art. 5 ustawy z dnia 16 września 201 lr. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem 

skutków powodzi (Dz. U. z 2024r. poz. 654) osobom poszkodowanym w wyniku powodzi udzielana jest 

pomoc w formie jednorazowego zasiłku powodziowego w kwocie do 2 tys. złotych. Decyzję o przyznaniu 

zasiłku wydaje wójt gminy, na terenie której wnioskodawca poniósł szkodę w wyniku powodzi, albo gminy 

sąsiadującej, na terenie której przebywa w wyniku przeprowadzenia ewakuacji albo konieczności 

opuszczenia zagrożonego miejsca zamieszkania. W związku z powyższym zachodzi konieczność udzielenia 

upoważnienia przez radę gminy w trybie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.) Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Zdzieszowicach. Przeniesienie kompetencji spowoduje zmianę właściwości organu administracji publicznej, 

w związku z czym stanowi ona akt prawa miejscowego i zachodzi konieczność jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Opolskiego w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. Mając na 

względzie art. 4 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, który 

pozwala na wejście w życie aktu w terminie krótszym niż 14 dni oraz okoliczności związane z ogłoszeniem 

na terenie m.in. powiatu krapkowickiego stanu klęski żywiołowej zasadnym jest aby dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały był dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.

Sporządziła:
Aleksandra Bukowińska 
sekretarz gminy

Id: 9CAD190A-918F-4B79-B1A8-1F58DE3B0EB0. Projekt Strona 1


